*Ioan. 1.14.* *b* Philippus non cognoscet, cui dicit: *Tanto tempore vobisum sum & non cognovisti me.* Philippus, qui videt me, videt & Parrem meum. De Domino etiam scriptum est, quia loquebatur Moysi sicut cum amico suo: sed idem Moyses videns, & non cognoscens, interrogabat, dicens: *Si inventa gratiā in conspectu tuo, ostenda mihi faciem tuam.* Spiritualis autem conversatio sanctorum, quia non nisi devotis, ac supplicibus panditur, domum Samuelem Saul indicari sibi similiter deprecatur. Sancti etiam prædictores cum de se magna audiunt, per humilitatem se dejiciunt, non inflant. Scunt se pertentibus magna, quæ ostendunt, ostendere: scunt inter magna, quæ ostendunt magni, per jactantiam non apparere. Quare & subditur:

*Et respondit Samuel Saul dicens: Ego sum Videns. Sed ascende ante me in excelsis mecum, & comedas mecum, & dimittam te manuē.*

*Quid est dicere: [ Ego sum Videns: ] nisi se, sicut in oculis videbatur, humilem demonstrare? Quasi dicat: Tu in estimatione tua magnum habes, quem queris, sed parvus est ille, quem vides. Hoc namque in verbo, *Videns*, non prædicatur, sed ego. Quasi dicat: Videns ille, est, ego: non quod affermas, sed quod cernis. Sed qui humiliare se novit, novit dare dona non humili, sed sublimis. Quare*

*A & in excelsum ante se ascendere eum, ut secum comedat, præcipit. In excelsum ascendit, qui ad scientia altiora mentem erigit. In excelsum quidem ascendere, est cor ad altiora intelligentia præparare. Unde *& Petrus in monte assumitur, ut gloriam transformati Redemptoris videre mereatur.* In illo etenim ascensu montis, sublimis præparatio mentis exprimitur: quia alta videre non poterit, qui per intentionem animum in sublimibus non ponit. Quia ergo sublimia præparati melius intelligimus, ante Samuelem Saul in excelsum ascendere jubetur. Quasi enim ante prædictorem in excelsum ascendimus, quando nos prius ad alta scienda animum intendimus, & ipsi nobis ea, ad quæ intendimus, postmodum loquuntur. Quid verò est, quod ait: [ *Vt comedas mecum hodie?* ] Sed quando prædictores sancti caelestia loquuntur, electorum suorum auditorum corda reficiunt: restante etenim veritate, quia cibis anima est verbum Dei, *Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei.* *a* Panis namque alimentum corporis est, verbum mentis. Qui verò corpus sine mente reficiunt, mente mortui sunt, carne vivi. Quare & de delicata vicia Paulus ait: *Vivens mortua es.* Nam per ciborum delicias non moreretur vidua, si animam verbi Dei cibo satiarer, cum ipse Paulus dicat: *Nihil esse immundum, quod cum gratiarum actione percipitur.* *a* Sed vivens vidua moritur, quando cibo corpus nutrit, animam fame interficit. In solo ergo pane homo non vivit: quia cum ex anima & corpore conster homo, sicut alter per corpus vivit, ita & necesse est ut alimento diversis singula nutriantur. Ut comedamus itaque cum Propheta ascendimus, quando ad alta divini verbi mentem erigimus, ut ejus caelesti sapore per devotionem satiemur. Et quia ipsi prædictores valde amant caelestia, quæ loquuntur, quasi simul comedimus, cum devote illi loquendo proferunt, quod nos devotè audiendo, in ventre animæ locamus. Simul enim comedimus: quia verbum Dei pariter audimus. Prædictoribus namque Veritas ait: *Non vos estis, qui loquimini, sed spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis.* *Quod & Paulus probat,* *a* cum suis auditores interrogat, dicens: *An experientium quaritis ejus, qui in me habitat Christus?* *2.Cor.13* Quia ergo in sancti prædictoribus Christus, & ejus spiritus loquitur, ipsi prædictores tanto clarius loquentem audiunt, quanto ei viciniores sunt, cuius fides esse merentur. Tantò ergo plenius de verbi alimento poterunt refici, quanto jam intra se habent cellam refectionis. Amici etenim sponsi sunt, & stant, & gaudio gaudent propter vocem sponsi. Cum ergo divina loquuntur sancti prædictores, audiunt: sed quia certa experientia norunt, quando in eis loquitur spiritus, audiunt se, sed non in se, quia & ipsi loquuntur, sed in se locuti, loquentem alium venerantur. In eo igitur, quod audiunt & loquuntur, & reficiunt, & reficiuntur. Reficiunt quidem auditores, dum verbum proferunt voce sua: reficiuntur ipsi, dum verbum, quod proferunt, profertur eis revelatione divina. Ipsi tamen devotus saturantur, qui in locutione spiritus, mentis delicias experti sunt. An non experientia loquentis spiritus est, inconsultos & impræmeditos se certere, subitoque consultos, & paratos esse? Scire, quæ nescierant: habere, quæ non habuerant: torporem mentis amittere, repente mira devotione fervere: plenitudine scientie statim & in momento mirabiliter repleti, mira verbi facundiæ intellecta proferre? Habent ergo electi prædictores experientiam spiritus in se loquentis, in repentina revelatione veritus: habent subito ardorem charitatis, habent in plenitudine scientie, habent in facundissima verbi prædicatione. Nam & subito instruuntur, & repente fervescunt, & in momento replentur, & mirabili eloquij potestate ditantur. De illa namque*

*Mat. 10 d  
Lnc. 24 c  
Act. 22. a* repentina experientia Dominus dicit: *Dabatur vobis in illa hora, quid loquamini.* De illo autem subitaneo fervore charitatis Cleophas dicit: *Nonne cor nostrum ardens erat in via, dum loqueretur, & appetiret nobis scripturas?* De repletionis quoque &慷慨 cuncta experientia Lucas meminit, dicens: *Fatus est repente de celo sonus tanquam adveniens spiritus vehementis, & replevit totam domum, ubi erant sedentes.* In eodem quippe spiritu repleti & locuti sunt, ut hoc, quod afferimus, designarent: quia videlicet loquendo, alios pascunt, qui de eo, quod dicunt, audiendo pascuntur. Et quia sonum vehementis spiritus ardorem, sive locationem, aut repletionem cognoscunt, tanto dulcius in donis spirituibus epulantr, quando ab eis recubitum dignius assumpti sunt. Dicit ergo: *[Ascende, ut comedas mecum hodie;]* quia bonus docto, dum dulciter, que dicit, in devotionem mentis accipit; se, & eos, qui audiunt, simul pascit. Quod contra doctores reprobi, quia qua dicunt, non amant, cum alios verbo pascunt, jejunant. Nam cum anima refectio-  
*Ioan. 1. b* nem verbum Dei esse Dominus dixerit, verbum verò Dei in mente plena sit cruditio, plena devotio, verbo Dei non pascuntur, qui devotè, quod loquuntur, non audiunt. Apostolus quidem, quasi jam illa verbi dulcedine repletus, ait: *De plenitudine ejus omnes accepimus.* Alia quidem est plenitudo verbi, alia libri. De plenitudine quidem verbi accipere non nisi electi possunt, de plenitudine vero scripturae possunt & reprobi. Liber namque beati Joannis Apostoli, & liber beati Pauli Apostoli plenitudines quidem sunt, que de eis habentur. Eorum nimur verba Paulus sive Joannes scripsit, sed quod quisque scripsit, loquens in eis verbum inspiravit. Qui ergo verbum scripturae accipit, non in amore, sed in scientia, de plenitudine accipit, non verbi, sed libri. Et quia rem mortuam accipit, in ejus ipse acceptance non vivit. Sed quid dico scripturam mortuam? Non est mortua tantum, sed interficiens. Nam scriptum est: *Littera occidit, spiritus autem vivificat.* Hoc quidem facit omnis divina littera. Nam littera corpus est, hujus vero corporis vita spiritus. Vivificatum quippe, & vivificant corpus accipit, qui litteram legit, & in amorem intelligentiae mentem reficit. Reprobi ergo, qui scripturas rimantur, quas non avant, qui audacter foris loquuntur, cuius saporem intus non intelligunt: dum refectione scripturarum, quas exponunt, alij devota mente percipiunt, quasi de eo, quod ipsi dant, alij saturantur, non ipsi. Dicat ergo Samuel: *[Ascende, ut comedas mecum hodie:]* quia ex eo, quod subditis de verbo electi doctores tribuunt, & pariter audiunt, & pariter saturantur. Ecce enim in eodem ipso verbo, quod dicimus, demonstratur. Nam quis dubitat, quod hanc scripturam, quam exponimus, Samuel scriperit? Et tamen ipse, qui scripsit, haec dicit: *[Respondit Samuel:]* ut profectò offendetur, quia quod ipse scribebat, alijs impartebar. Quia ergo Spiritus sanctus, qui per eum loquitur, per eum de eo dicit: Respondit Samuel Sauli: *[Ascende ante me in excelsum, ut comedas mecum hodie.]* Hoc dicit, quod audit: & simul audit, & dicit. Dum ergo magna veneratione amoris audit, & loquitur predicatorum electus: magna devotione auditores boni, quia dicuntur, excipiunt: Saul & Samuel pariter in excelsis comedere dicuntur. Item quia predicatorum auditoribus in eisdem verbi refectione digniores atque ferventiores sunt: non Samuel cum Saul, sed Saul cum Samuele comesturus asseritur. Sed & quia tam splendida mentis cruditio, in magna luce spiritualis vita est, non dicit: Ut comedas mecum hac nocte: sed *hodie.* Quem etiam manè dimittit. Manè dicit initium diei sequentis. Sequens vero dies, est serena lux sanctæ conversationis. Dicit ergo: